Договор бюджетного учреждения № ________________

на поставку товара
	г. Москва
	«____»_______________201___ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный университет имени М.В.Ломоносова» (наименование подразделения), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________, действующего на основании ____________________, выступающее от лица бюджетного учреждения, в целях обеспечения нужд МГУ, с одной стороны, и

_______________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора ________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь:

Гражданским кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" от 18 июля 2011 г N 223-ФЗ, Положением о закупке товаров, работ, услуг для нужд МГУ (Далее - Положение) и иными нормативно-правовыми актами РФ, заключили настоящий договор бюджетного учреждения на поставку товаров в целях обеспечения нужд бюджетного учреждения (далее – Договор) на основании пп. 28 п. 16.2 ст. 16 Положения о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать Заказчику следующие товары, в обусловленные настоящим договором сроки, а Заказчик обязуется принять и оплатить их:
	№п/п
	Наименование товара
	Кол-во
	Цена за ед.
	Сумма

Итого: ____________ в т.ч. НДС __% - ________________.

Контактное лицо Заказчика:

ФИО, телефон, адрес эл. почты.

Контактное лицо Поставщика:

ФИО, телефон, адрес эл. почты.

1.1.1 При поставке товара требуется предоставить гарантию поставщика на срок не менее 1 года с момента поставки товара.

1.2. Договор считается заключенным с момента регистрации его в реестре контрактов (договоров) МГУ.

2. Периоды поставки товаров

2.1. Срок исполнения договора: в течение __ календарных дней с момента заключения договора.
2.1.1. В исполнение договора входит:

Поставка товара;

Осуществление монтажа и наладки оборудования (если требуется);

Обучение персонала, осуществляющего использование и обслуживание поставляемого товара на рабочем месте (если требуется).

2.2. Доставка товаров осуществляется Поставщиком путем отгрузки их Заказчику по адресу:

__________________________________________________.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Поставщик обязан:

3.1.1. отгружать товар в адрес Заказчика в согласованные сроки;

3.1.2. извещать надлежащим образом Заказчика об отправке товара, а также направлять ему другие извещения, требующиеся ему для осуществления обычно необходимых мер для принятия поставки товара;

3.1.3. за свой счет обеспечить упаковку и тару, необходимую для поставки товара;

3.1.4. осуществить монтаж и наладку оборудования (если требуется);

3.1.5. обучить персонал, осуществляющий использование и обслуживание поставляемого товара на рабочем месте (если требуется).

3.2. Заказчик (Получатель) обязан:

3.2.1. оплатить поставляемые товары с соблюдением порядка и формы расчетов, предусмотренных настоящим договором;

3.2.2. совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товаров, поставляемых в соответствии с настоящим договором;

3.2.3. в разумный срок проверить количество и качество принятых товаров и о выявленных несоответствиях или недостатках незамедлительно письменно уведомить Поставщика;

3.2.4. возвратить Поставщику многооборотную тару и средства пакетирования, в которых поступил товар, в месте отгрузки по требованию Поставщика.

3.3. Заказчик (Получатель) вправе отказаться от оплаты товаров ненадлежащего качества и некомплектных товаров, а если такие товары оплачены, потребовать возврата уплаченных сумм впредь до устранения недостатков и доукомплектования товаров либо их замены.

4. Порядок сдачи и приемки товаров
4.1. При завершении поставки товаров Поставщик представляет Заказчику два экземпляра подписанной Поставщиком накладной на поставленные товары и два экземпляра подписанного Поставщиком Акта сдачи-приемки поставленных товаров (по форме установленной Приложением 1) с приложением к ним документов (материалов), предусмотренных Договором.

4.2. Заказчик в течение 20 (Двадцати) рабочих дней со дня получения товара и документов согласно п. 4.1 Договора обязан направить Поставщику или по одному экземпляру подписанных Заказчиком накладной и Акта сдачи-приемки на поставленные товары, или письмо-претензию с перечнем несоответствий поставленных товаров (сопутствующих работ услуг) условиям Договора.

5. Цена и порядок расчетов

5.1. Цена договора составляет ________(цифрами и прописью) рублей ________ копеек, в том числе НДС __%  ________(цифрами и прописью) рублей ________ копеек.

5.2. Оплата по настоящему Договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика после предоставления Поставщиком счета Заказчику следующим образом: 100% от цены договора, в течение 30 календарных дней с момента подписания Заказчиком акта сдачи-приемки товара.
6. Ответственность Сторон
1.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

1.1.1. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, равной 1% цены Договора, указанной в п. 5.1. настоящего Договора.

1.1.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим Договором, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки в виде пени, которая начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере 1/300 действующей на день оплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации от цены настоящего Договора или его части, если в главе 5 Договора содержится указание (разбиение) сроков и объемов поставки товара на части (этапы).

1.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет требование уплаты неустоек (штрафов, пеней).

1.2.1. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором (в том числе гарантийного обязательства, обязательства, предусмотренного главой 1 настоящего Договора), за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, равной 5% цены Договора, указанной в п. 5.1. настоящего Договора.

1.2.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим Договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустойки в виде пени, которая начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере 0,1% от цены настоящего Договора или его части, если в главе 5 Договора содержится указание (разбиение) сроков и объемов поставки товара на части (этапы).

1.3. Срок исполнения обязательства по каждому этапу исполнения Договора определяется п. 2.1. настоящего Договора.

1.4. Цена соответствующей части Договора определяется главой 5 Договора.

1.5. В случае отсутствия в главе 5 Договора разбиения сроков и объемов поставки товаров на части размер неустойки устанавливается указанным способом от всей цены Договора.

1.6. Размер неустойки не подлежит изменению в судебном порядке.

1.7. Поставщик обязан уплатить неустойку по первому требованию Заказчика по реквизитам, указанным Заказчиком.

1.8. Оригинал или заверенную копию платёжного поручения с отметкой банка о проведении операции по оплате неустойки следует в однодневный срок предоставить Заказчику по адресу: 119991, г. Москва, ГСП-1, Ленинские горы, д. 1, сектор Г, ком. 3 Отдел планирования и организации закупок товаров, выполнения работ для МГУ, а также сканированную копию данного документа в электронном виде по адресу tender@rector.msu.ru. До предоставления данных документов обязательства Поставщика по уплате неустойки считаются неисполненными и дают основание для обращения Заказчика в Арбитражный суд г. Москвы.

1.9. Сторона освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение или просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

1.10. В случае прекращения поставки товаров, предусмотренных настоящим Договором, по вине Поставщика, последний обязан возместить Заказчику понесенные им убытки.

1.11. Применение, выплата неустоек не освобождает Стороны от выполнения принятых ими обязательств.

1.12. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7. Срок и порядок действия договора

7.1. Настоящий Договор составлен в письменной форме в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному для каждой Стороны).
7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по данному Договору.

8. Порядок изменения и расторжения договора

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами и не противоречат действующему законодательству.

8.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место исключительно по соглашению Сторон или по решению суда.
9. Реквизиты и подписи Сторон
	Заказчик

	Поставщик

Тел/факс:

	___________________
_____________________ ___________________
(ФИО, должность)

«____»________________ 201_ г.

___________________
_____________________ ___________________
(ФИО, должность)

«____»________________ 201_ г.

	м.п.
	м.п.

Приложение 1
АКТ      
сдачи-приемки поставленных товаров

к Договору бюджетного учреждения №__________________
г. Москва

«_____»_____________201__г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный университет имени М.В.Ломоносова», именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице ________________________________________, действующего на основании _______________________________, выступающее от лица бюджетного учреждения, в целях обеспечения нужд бюджетного учреждения, с одной стороны, и ___________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора ________________, действующего на основании _______, с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь:

Гражданским кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" от 18 июля 2011 г N 223-ФЗ, Положением о закупке товаров, работ, услуг для нужд МГУ (Далее - Положение) и иными нормативно-правовыми актами РФ, составили настоящий акт сдачи-приемки поставленного товара к заключенному Договору №____________ от ____________201_г.  о нижеследующем:

В соответствии с настоящим Актом Заказчик принимает, а Поставщик сдаёт поставленные товары:

____________________________________________________________________________________
(Перечень реально поставленных товаров)

Стороны пришли к следующему решению:

1. Поставщик поставил товары «_____»___________20____ г.

2. Заказчик осуществил авансовую оплату в размере ________ рублей ________ копеек, в том числе НДС __% ________ рублей ________ копеек.

3. Поставщик поставил товары на сумму ________ рублей ________ копеек.

4. Заказчик осуществляет  Поставщику  оплату в размере ________ рублей ________ копеек, в том числе НДС __% ________ рублей ________ копеек.
5. Настоящий Акт составлен в письменной форме в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному для каждой Стороны).

	Заказчик

	Поставщик

	___________________
_____________________ ___________________
(ФИО)

«____»________________ 20__ г.

___________________
_____________________ ___________________
(ФИО)

«____»________________ 20__ г.

	м.п.
	м.п.

[image: image1.png]i}

el
ML
N —

dogMSU_4,5 ст 16.2 товар

[image: image1.png]